



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2109 / 2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2022

A Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade, MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 03.214.160/0001-21, com sede administrativa localizada na Rua Dr. Mario Correa, 452, bairro Centro, CEP nº 78245000, nesta cidade de Vila Bela da Santíssima Trindade, MT, neste ato representada pelo(a) Prefeito Municipal, o Sr(a) JACOB ANDRE BRINGSKEN, brasileiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade sob o RG nº 116029, SSP/MT, e do CPF nº 205.977.201-00, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2051/2022, Processo licitatório nº 83/2022, para registro de preços, resolve registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e ao Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

| Nome da empresa | Itens |
|---|---|
| MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFOR. LTDA | 1,2,3,4,5,6,8,9,21,22,23,24,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,58,59,64,65,66,67,68,69,70,72,73,74,75,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,96,97,98,102,103,104,107,108,109,110,111,112,115,116,117,118,119,120,123,126,128,129,130,131,132,134,135,138,140,141,144,146,147,148,150,152,153,155,156,157,158,159,160,161,162,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,186,188,189,190,191,192,193,194,195,197,198,199,200,201,203,204,205,206,208,209,210,211,212,213,214 |

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei 10.520/2002, Art. 1, bem como pelo Decreto Municipal nº 033/2013 e Decreto Municipal nº 014/2015 (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

| Empresa(s) | CNPJ / CPF | Representante | CPF |
|---|--------------------|----------------------|----------------|
| MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFOR. LTDA | 07.787.944/0001-08 | ALDINEY ANTONIO NETO | 030.274.876-80 |

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO E AVIAMENTOS..

1.2. Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por item, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

| FORNECEDOR: MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFOR. LTDA | | | | | | |
|---|---|------|--------------|-----|--------|-------------|
| Item | Especificação | Unid | Marca | Qtd | Preço | Preço Total |
| 1 | AVENTAL DE PROTECAO - IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM POLIESTER,TAMANHO PADRAO,SEM MANGAS. | UN | MAICOL | 70 | 18,50 | 1295,00 |
| 2 | BARBANTE CRU, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Nº 6 600 GR | UN | GUAPEX | 240 | 23,88 | 5731,20 |
| 3 | COLA - LIQUIDA PARA TECIDO (TIPO MULTICOLAGE), NA COR BRANCA,SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM 250G | UN | ACRILEX | 65 | 32,00 | 2080,00 |
| 4 | COLA - LIQUIDA, A BASE DE CIANOACRILATO,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM INSTANTANEA,PARA TRABALHOS EM E.V.A,BICO APLICADOR. TUBO COM 35 GR | TB | KOALA | 75 | 4,56 | 342,00 |
| 5 | COLA - LIQUIDA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM INSTANTANEA,BICO APLICADOR MULTIUSO, FRASCO DE 20 GR | FR | JOCAR OFFICE | 75 | 10,30 | 772,50 |
| 6 | COLA P/ MADEIRA - A BASE DE PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA,COMPENSADO,ETC, NA FORMA LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL, EMBALAGEM BARRICA 250 GR | FR | TEK BOND | 25 | 12,00 | 300,00 |
| 8 | CORTINA - TECIDO 100% POLIESTER, MEDINDO (2,60 X 1,70)M, NA COR CINZA, COM 16 ILHOSES GROSSO (28MM), COM FORRO CORTA LUZ 100% POLICLORETO DE VINILA. | UN | DOHLER | 14 | 272,00 | 3808,00 |
| 9 | ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA JUNINA - TIPO BALOES DE FESTAS DE ANIVERSARIO, DE BORRACHA, COM 50 UNIDADES | UN | IDEATEX | 75 | 7,40 | 555,00 |
| 21 | FOLHA EM EVA - DO TIPO ATOALHADO, TEXTURA EMBORRACADO EM E.V.A CORES VARIADAS MEDINDO (600 X 400 X 2)MM; PACOTE 5X1 | UN | HAITI | 205 | 17,64 | 3616,20 |
| 22 | FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), CAMURÇA MEDINDO (40 X 48)CM, COM 1,5 MM DE ESPESSURA | UN | HAITI | 200 | 3,63 | 726,00 |
| 23 | FOLHA EM EVA - NAS CORES DIVERSAS, LISTRADA, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40 X 60 CM E 5MM (GROSSO); PACOTE 5X1 | UN | HAITI | 200 | 23,30 | 4660,00 |
| 24 | FOLHA EM EVA ? COM MEDIDA DE 400X600X2MM, ESTAMPADO, LAVAVEL E ATOXICO, ESTAMPAS ESCOLHIDAS NO ATO DO PEDIDO. | UN | HAITI | 250 | 4,73 | 1182,50 |
| 28 | PANO DE COPA E COZINHA - EM TECIDO 100% ALGODAO BRANCO COM BARRADO DE TECIDO ESTAMPADO, PARA PRATO, DIMENSOES 50X76 CM. | UN | ESTILOTEX | 75 | 4,63 | 347,25 |
| 29 | PANO DE COPA E COZINHA - EM TECIDO 100% ALGODAO,MEDINDO 45X75CM,PARA PRATO | UN | ESTILOTEX | 200 | 4,38 | 876,00 |
| 30 | PAPEL - CARTAO GUACHE,MEDINDO 50,00X60,00CM, EM CORES DIVERSAS, PACOTE COM 40 UNIDADES | PCT | VMP | 450 | 33,50 | 15075,00 |
| 31 | PAPEL PARA PRESENTE - DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPULENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 10 UND. | UN | VMP | 180 | 34,00 | 6120,00 |
| 32 | PAPEL PARA PRESENTE - DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPULENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 10 UND. | UN | VMP | 190 | 10,35 | 1966,50 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

| | | | | | | |
|----|--|-----|------------|------|--------|----------|
| 33 | PAPEL PARA PRESENTE - DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 10 UND. | UN | VMP | 185 | 7,64 | 1413,40 |
| 34 | PLASTICO POLASEAL PARA PLASTIFICACAO - A4 220X307CM ESPESSURA 0,05MM PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | LASSANE | 75 | 157,00 | 11775,00 |
| 35 | TECIDO - CHITA 100% ALGODÃO, FLORAL EM CORES DIVERSAS, 1,00 DE COMPRIMENTO POR 1,40M DE LARGURA. GRAMATURA: 120G/M ² | RL | PTG | 10 | 133,04 | 1330,40 |
| 36 | TECIDO - TIPO ALGODAO CRU, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, COM LARGURA DE 1,70M, COR NATURAL | M | DINAMICA | 410 | 19,38 | 7945,80 |
| 37 | TECIDO - TIPO ALGODAO, ARMACAO 2X1, COMPOSTO 100% ALGODAO, PESANDO 120G/M ² , PARA PANO DE PRATO, LARGURA: 1,60M, CORES VARIADAS | UN | ESTILOTEX | 102 | 22,00 | 2244,00 |
| 38 | TECIDO - TIPO ATOALHADO, ARMACAO TEXTIL, 100% ALGODAO, PESANDO 100 G/M ² , LARGURA DE 1,40 M, NA COR BRANCA | M | ESTILOTEX | 15 | 34,00 | 510,00 |
| 39 | TECIDO - TIPO JUTA, ARMACAO TELA, COMPOSTO DE FIBRA VEGETAL, PESANDO 160G/M ² , COM LARGURA DE 1,20M, NA COR CRU | UN | MIX | 345 | 20,45 | 7055,25 |
| 40 | TECIDO - TIPO OXFORD COM LARGURA DE 1,60 M EM CORES DIVERSAS | M | MN | 1200 | 17,00 | 20400,00 |
| 41 | TECIDO - TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, LARGURA DE 1,40M E COMPRIMENTO DE 50M, CORES DIVERSAS, ROLO 50 METROS | RL | NEW | 135 | 113,00 | 15255,00 |
| 42 | TECIDO - TIPO TRICOLINE, 100% ALGODAO, TAMANHO 30 X 35 CM, DIVERSAS ESTAMPAS, COM CORES VARIADAS. | M | MN | 950 | 24,50 | 23275,00 |
| 43 | TECIDO CHITÃO ESTAMPADO, LARG. 1,47 M | M | PTG | 345 | 13,30 | 4588,50 |
| 44 | TESOURA - DE USO GERAL PARA CORTE DE COSTURA, ACO INOX, EM POLIPROPILENO, 10POL COM (1,00X11,00)CM, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA. JOGO COM 3 UNIDADES | UN | MB | 80 | 21,60 | 1728,00 |
| 45 | TINTA - FACIAL CREMOSA##, A BASE DE GLICERINA, ATOXICA, COM 12 CORES SORTIDAS, COLOR MAKE | CX | COLOR MAKE | 25 | 32,00 | 800,00 |
| 46 | TINTA EM SPRAY - TIPO ESMALTE SINTETICO, NA COR VERNIZ CRISTAL | UN | TEK BOND | 125 | 24,77 | 3096,25 |
| 47 | TOALHA DE MESA - EM BOBINA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,40 X 50 M E 0,20 DE ESPESSURA. | UN | MIX | 12 | 770,00 | 9240,00 |
| 48 | ACESSORIO PARA CORTE E COSTURA - ARGOLA PLASTICA ACRILICA 30MM, PARA TRABALHOS DE ARTESANATO. | PCT | JOWAMA | 6 | 49,62 | 297,72 |
| 49 | ACESSORIO PARA CORTE E COSTURA - PAPEL CARBONO PARA COSTURA NA COR VERDE, COM MEDIDAS DE 44 X 66 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS | UN | MALULI | 150 | 26,00 | 3900,00 |
| 50 | AGULHA - EM ACO NIQUELADO, TAPESTRY N.14 | PCT | LULITEX | 5 | 16,44 | 82,20 |
| 51 | AGULHA - EM ACO NIQUELADO, PARA BORDADO A MAO, Nº 20 | ENV | CORRENTE | 6 | 12,19 | 73,14 |
| 52 | AGULHA CROCHE ALUMINIO 3,5 MM | UN | KIT | 6 | 5,80 | 34,80 |
| 53 | AGULHA DE MÃO AÇO NIQUELADO Nº09 20 X 1 | CX | CORRENTE | 6 | 12,40 | 74,40 |
| 54 | AGULHA DE MÁQUINA DE COSTURA 2020 Nº14 10 X 1 | CX | KIT | 10 | 11,19 | 111,90 |
| 55 | AGULHA Nº 4 - DE ACO, PARA TAPECARIA, UTILIZADA PARA BORDADOS E ACABAMENTO DE PECAS EM CROCHE E TRICO COM PONTA | PCT | SINGER | 20 | 19,81 | 396,20 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

ARREDONDADA, PACOTE COM 10 UNIDADES

| | | | | | | |
|----|---|-----|-------------|-----|--------|----------|
| 56 | ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA,BOA ABSORVENCIA,MACIO E INODORO, EM BOLAS, COM (3,0 CM DE DIAM)APROX., EM PLASTICO ATOXICO, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. PACOTE COM 50 GR | PCT | APOLO | 20 | 6,06 | 121,20 |
| 58 | ALICATE BICO CHATO PARA ARTESANATO - MEDINDO 120,00MM,CORPO NIQUELADO, COM CABO EMBORRACHADO, JOGO COM 3 PEÇAS. | JG | KIT | 25 | 126,00 | 3150,00 |
| 59 | ANEL PARA CHAVEIRO - ARGOLA (ANEL) PARA CHAVEIRO, 15MM, COM CORRENTE EM METAL, COR: NIQUEL, ESPESSURA: 1MM, PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | NYBC | 6 | 22,00 | 132,00 |
| 64 | ARGOLA PLASTICA - ARGOLA ACRILICA 50 MM, PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | JOWAMA | 6 | 62,00 | 372,00 |
| 65 | BARBANTE - BARROCO DECORE,COMPOSICAO 65% ALGODAO, 35% POLIESTER,COM180 MTS, FIO DE BARBANTE COM PELOS, MESCLADO , UNIDADE | UN | CIRCULO | 100 | 21,00 | 2100,00 |
| 66 | BARBANTE - COLORIDO, COMPOSICAO 100% ALGODAO, Nº 6 700 GR | UN | PIRATININGA | 120 | 24,00 | 2880,00 |
| 67 | BARBANTE CRU Nº 4 A 8 1800 GR | UN | GUAPEX | 160 | 48,00 | 7680,00 |
| 68 | BASTIDOR - EM MADEIRA, PARA COSTURA SIMPLES,DIMENSAO Nº 16,FORMATO REDONDO, CONSISTENTES DE 02 AROS ENCAIXADOS UM NO INTERIOR DO OUTRO PARA FIXACAO DO TECIDO. 16 CM | UN | KIT | 50 | 21,29 | 1064,50 |
| 69 | BASTIDOR - EM MADEIRA, PARA COSTURA SIMPLES,DIMENSAO Nº 22,FORMATO REDONDO,CONSISTENTES DE 02 AROS ENCAIXADOS UM NO INTERIOR DO OUTRO PARA FIXACAO DO TECIDO. 22 CM | UN | KIT | 50 | 24,07 | 1203,50 |
| 70 | BETUME - ACQUA BETUME, SOLUVEL EM AGUA, IDEAL PARA TRABALHOS DE ENVELHECIMENTO SOBRE MADEIRA, GESSO, CERAMICA , COURO E METAIS. 100 ML | UN | ACRILEX | 5 | 14,04 | 70,20 |
| 72 | BORDADO INGLÊS 5CM DE LARG. COM 13,70 M | UN | NYBC | 30 | 24,99 | 749,70 |
| 73 | BOTAO - DE NYLON, CORES DIVERSAS, MEDINDO <10> MM DE DIAMETRO, COM 4 FUIROS, CAIXA COM 144 UNIDADES | CX | CB | 50 | 10,00 | 500,00 |
| 74 | BOTAO DE ACRILICO, PARA ROUPA REDONDO PEROLADO, TAMANHO 24 MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 144 UNIDADES | CX | CB | 10 | 93,00 | 930,00 |
| 75 | BOTAO DE ACRILICO, PARA ROUPA REDONDO PEROLADO, TAMANHO PEQUENO 12MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 144 UNIDADES | CX | CB | 10 | 80,00 | 800,00 |
| 78 | CAIXA - EM MDF QUADRADA ESPESSURA DE 3MM, MEDINDO 20X20X5CM, COR NATURAL | UN | GW | 50 | 13,75 | 687,50 |
| 79 | CAIXA - EM MDF RETANGULAR, TAMANHO 10X05X5 DE ALTURA,COR NATURAL | UN | GW | 50 | 6,90 | 345,00 |
| 80 | CAIXA - EM MDF, REDONDA MEDINDO 20X20X7CM, COR NATURAL. | UN | GW | 50 | 16,90 | 845,00 |
| 81 | CAIXA DE ACRILICO - DE ACRILICO, TRANSPARENTE, 25 X 15 X 30CM | UN | GW | 300 | 95,00 | 28500,00 |
| 82 | CAIXA DE MADEIRA - EM MDF , COM TAMPA, MEDINDO 25X15X07 CM | UN | GW | 50 | 16,90 | 845,00 |
| 83 | CAIXA DE MADEIRA - EM MDF,MEDINDO 08X 08 X 10 CM,CAIXA COM TAMPA | UN | GW | 50 | 8,50 | 425,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----------------|-----|-------|---------|
| 84 | CAIXA DE MADEIRA RETANGULAR - EM MDF , COM TAMPA, MEDINDO 15CM DE LARGURA, 6 CM COMPRIMENTO E 3 CM DE ALTURA | UN | GW | 50 | 10,57 | 528,50 |
| 85 | CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO,PARA USO GERAL,COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS, NA COR TRANSPARENTE,TAMPA COM TRAVA | UN | JAGUAR | 30 | 86,00 | 2580,00 |
| 86 | CHINELO - BORRACHA,TIRAS SIMPLES DE DEDO, 33 AO 49 | PAR | PDN | 150 | 20,00 | 3000,00 |
| 87 | COLA - COLA PARA DECOUPAGE 250 ML | FR | ACRILEX | 30 | 37,34 | 1120,20 |
| 88 | COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO DE NO MINIMO 250 GRAMAS | UN | JOCAR OFFICE | 30 | 18,42 | 552,60 |
| 89 | COLA - DO TIPO CONTATO,PARA SER APLICADA EM MATERIAIS DIVERSOS,EMBALADO EM BISNAGA COM 75GR | UN | BRASCOPLAS T | 30 | 13,09 | 392,70 |
| 90 | COLA - DO TIPO PERMANENTE (ACRILEX),PARA APLICACAO EM TECIDO,POTE 250G | UN | ACRILEX | 20 | 36,00 | 720,00 |
| 91 | COLA - LIQUIDA PARA TECIDO (TERMOLINA), NA COR BRANCA,SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. | FR | ACRILEX | 50 | 11,54 | 577,00 |
| 92 | COLA - LIQUIDA PARA TECIDO (TIPO TERMOLINALEITOSA), NA COR BRANCA,SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 500 GR | UN | ACRILEX | 10 | 42,77 | 427,70 |
| 93 | COLA - PARA TECIDO, PARA COLAGEM DE PAPEL E ARTESANATO EM GERAL SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA 17G, PRODUTO COM SELO DO INMETRO | UN | TEK BOND | 24 | 7,04 | 168,96 |
| 94 | COLA PARA PEDRARIA 20 GR | UN | GLIART | 30 | 23,00 | 690,00 |
| 96 | CORDAO 9000 R 1MM COR 0022 OURO 50M | UN | S.J | 10 | 37,00 | 370,00 |
| 97 | CORDAO 9000 R 1MM COR 022 PRATA 50M | UN | S.J | 10 | 40,00 | 400,00 |
| 98 | ENTRETELA - ENTERTELA PLASTICA EM POLIETILENO 10CM X 50M | UN | ESTILOTEX | 30 | 89,00 | 2670,00 |
| 102 | FITA DECORATIVA - CETIM COMUM, MEDIDA N° 3, 15MM, PEÇA 100M, CORES VARIADAS | UN | PROGRESSO | 50 | 23,00 | 1150,00 |
| 103 | FITA DECORATIVA - CETIM COMUM,MEDIDA N° 00, 4MM, PEÇA 100M ,CORES VARIADAS | UN | KIT | 50 | 17,00 | 850,00 |
| 104 | FITA DECORATIVA - CETIM COMUM,MEDIDA N° 1, 07MM, PEÇA 100M, CORES VARIADAS | UN | KIT | 50 | 17,00 | 850,00 |
| 107 | FITA DECORATIVA - EM CETIM, N° 22, 70MM DE LARGURA, PEÇA 10M | UN | KIT | 50 | 19,99 | 999,50 |
| 108 | FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO, N° 01, 07 MM X 10 METROS, CORES DIVERSAS | UN | KIT | 20 | 4,48 | 89,60 |
| 109 | FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO, N° 02, 11MM X 10M | UN | KIT | 20 | 4,54 | 90,80 |
| 110 | FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO, N° 03, 15MM X 10 METROS, CORES DIVERSAS | UN | KIT | 20 | 8,92 | 178,40 |
| 111 | FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO, N° 05, 21MM X 10 METROS, CORES DIVERSAS | UN | KIT | 20 | 9,56 | 191,20 |
| 112 | FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO, N° 09, 38MM X 10 METROS, CORES DIVERSAS | UN | KIT | 20 | 23,49 | 469,80 |
| 115 | FITA DECORATIVA - ROLITO DE CETIM COMUM (TIPO FITA GALÃO),MEDIDA 20 MM DE LARGURA,COR DOURADO | M | PROGRESSO | 100 | 3,89 | 389,00 |
| 116 | FITA DECORATIVA - TIPO VOAL, 100% POLIESTER, MEDINDO N°9 38MM DE LARGURA EM CORES VARIADAS | M | KIT | 50 | 2,66 | 133,00 |
| 117 | FITA METRICA PARA AVALIACAO DA MAO - EM TECIDO RESISTENTE, CAPA DE ESTIRENO, RESISTENTE AO IMPACTO, COM 1,5M, RETRATIL E | UN | KIT | 80 | 2,87 | 229,60 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

| | | | | | |
|---|-----|------------|-----|--------|---------|
| COMPACTA, PARA AVALIAÇÃO FUNCIONAL DA MAO | | | | | |
| 118 FITA PARA PRESENTE - DO TIPO LACO GRAVATA, MEDINDO 12 MM X 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADE | UN | VMP | 100 | 3,30 | 330,00 |
| 119 FITA PARA PRESENTE - DO TIPO LACO GRAVATA, MEDINDO 18 MM X 34 MM PACOTE COM 10 UNIDADES. | UN | VMP | 100 | 5,30 | 530,00 |
| 120 FITA PARA PRESENTE - DO TIPO LACO GRAVATA, MEDINDO 30MM X 48MM. 01 X 10, PACOTE COM 10 UND. | UN | VMP | 100 | 5,36 | 536,00 |
| 123 GOMA LACA - DE RESINA VEGETAL, DO TIPO INDIANA, PARA SER APLICADO EM MADEIRA, SOLUVEL EM ALCOOL, PARA SER APLICADO COM PINCEL, EMBALADO EM FRASCO | FR | ACRILEX | 30 | 27,10 | 813,00 |
| 126 KIT DE ACESSÓRIOS MULTIUSO - DO TIPO PARA COSTURA, COM 12 AGULHAS EM ACO NIQUELADO | UN | KIT | 10 | 3,00 | 30,00 |
| 128 LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, GRANDE, COLORIDO COM 48 CORES, AQUARELAVEL | CX | TRIS | 50 | 91,88 | 4594,00 |
| 129 LINHA - LINHA TIPO ENCERADA, COM ESPESSURA DE FIO N. 04, PARA ACABAMENTO, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 M | RL | SETTA | 30 | 21,00 | 630,00 |
| 130 LINHA DE PESCA 0,30 MM 100X1, PARA BORDAR CHINELOS | UN | KIT | 20 | 6,89 | 137,80 |
| 131 LINHA DE PESCA 0,35 MM 100X1, PARA BORDAR CHINELOS | UN | KIT | 20 | 8,00 | 160,00 |
| 132 LIXA - PARA UNHA MOSTARDA POP 100X1; PACOTE 100 UNIDADES | PCT | LANDHS | 20 | 15,00 | 300,00 |
| 134 MEIA DE SEDA LISA MESCLA PARA ARTESANATO | UN | ORIENTAL | 50 | 5,84 | 292,00 |
| 135 MEIA PARA FLOR BOUCLE COLORIDA, PARA ARTESANATO | UN | ORIENTAL | 50 | 6,90 | 345,00 |
| 138 MISSANGA - DE ACRILICO, FORMATO REDONDO (TIPO CHATON), TAMANHO PEQUENO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE ACORDO COM A UNIDADE DE FORNECIMENTO, ACONDICIONADO DE FORMA | UN | NYBC | 25 | 48,80 | 1220,00 |
| 140 OLHO DE PLASTICO, MOVEIS, PARA BONECA, 8MM, PACOTE COM 100 PARES. | UN | MAX | 10 | 8,40 | 84,00 |
| 141 OLHO MOVEL - OLHO DE PLASTICO, TIPO CASCA, NUMERO 4, NO FORMATO REDONDO, 100 X 1 | PCT | MAX | 10 | 3,60 | 36,00 |
| 144 PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODÃO LISO (PARA PRATO), MEDINDO 43 X 67CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO PARA BORDAR. | UN | ESTILOTEX | 50 | 4,66 | 233,00 |
| 146 PAPEL - PAPEL KRAFT, MEDINDO 40CMX150M, NA COR NATURAL ACONDICIONADO EM BOBINA | BO | PSP | 5 | 121,17 | 605,85 |
| 147 PAPEL - SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UND. | UN | VMP | 50 | 3,77 | 188,50 |
| 148 PAPEL DECOUPAGE - COM 49 CM X 34,3 CM. FIGURAS VARIADAS. PACOTE COM 20 UNIDADES | UN | TOK E CRIE | 50 | 41,59 | 2079,50 |
| 150 PAPEL TERMOCOLANTE DUPLA FACE, LARGURA DE 45CM, UNIDADE | M | ESTILOTEX | 50 | 14,40 | 720,00 |
| 152 PASSA FITA 23 MM 100% ALGODÃO | M | NYBC | 50 | 24,99 | 1249,50 |
| 153 PEÇA ARTESANAL - EM CONTAS PLÁSTICAS ATOXICAS PARA PRODUÇÃO DE BIJUTERIA, EM TIPO BOLINHA, R AS 85031 6X1, PACOTE | UN | NYBC | 100 | 48,00 | 4800,00 |
| 155 PERFURADOR PARA PAPEL/EVA - SCRAPBOOK GRANDE PARA CORTAR PAPEL E EVA, EM FORMATOS VARIADOS (CORACAO, ESTRELA, CÍRCULO, FLOR, BORBOLETA, ENTRE OUTROS), EM ALAVANCA. TAMANHO DO FURO 38MM X 38MM. COM DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM | UN | BRW | 20 | 66,30 | 1326,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

DOS RECORTES

| | | | | | | |
|-----|--|----|----------|-----|-------|---------|
| 156 | PERFURADOR PARA PAPEL/EVA - SCRAPBOOK MEDIO PARA CORTAR PAPEL E EVA, EM FORMATOS VARIADOS (CORACAO, ESTRELA, CÍRCULO, FLOR, BORBOLETA, ENTRE OUTROS), EM ALAVANCA. TAMANHO DO FURO 25MM X 25MM. COM DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES | UN | LEO LEO | 20 | 31,96 | 639,20 |
| 157 | PERFURADOR PARA PAPEL/EVA - SCRAPBOOK PEQUENO PARA CORTAR PAPEL E EVA, EM FORMATOS VARIADOS (CORACAO, ESTRELA, CÍRCULO, FLOR, BORBOLETA, ENTRE OUTROS), EM ALAVANCA. TAMANHO DO FURO 15MM X 15MM. COM DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES | UN | LEO LEO | 20 | 18,73 | 374,60 |
| 158 | PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 12 | UN | LEO LEO | 50 | 3,30 | 165,00 |
| 159 | PINCEL CHATO 181 Nº 0 SINTETICO | UN | TIGRE | 50 | 9,30 | 465,00 |
| 160 | PINCEL CHATO REF. 181 Nº 10 | UN | TIGRE | 50 | 12,60 | 630,00 |
| 161 | PINCEL CHATO REF. 181 Nº 22 | UN | TIGRE | 50 | 44,00 | 2200,00 |
| 162 | PINCEL CHATO REF. 181 Nº 24 | UN | TIGRE | 50 | 47,00 | 2350,00 |
| 164 | PINCEL REDONDO REF. 062 Nº 0 | UN | ACRILEX | 50 | 12,90 | 645,00 |
| 165 | PISTILO - PISTILO PARA FLORES CONFECCIONADO DE ARAME RESVESTIDO, EM CORES DIVERSAS E PEROLADAS, FORMATOS DIVERSOS, UTILIZADO NA CONFECCAO DE ARTESANATOS | UN | ORIENTAL | 30 | 16,88 | 506,40 |
| 166 | PORTA RETRATO - EM MADEIRA MDF, MEDINDO (10 X 15) CM, DO TIPO VERTICAL | UN | GW | 70 | 9,65 | 675,50 |
| 167 | RENDA DE ALGODÃO CRU REF. 411 LARG. 1,0 CM, COMP. 10,0M. COMP. 100% ALGODÃO. | RL | S.J | 30 | 34,30 | 1029,00 |
| 168 | RENDA DE POLIAMIDA. C/ 50 M. CORES DIVERSAS | RL | NYBC | 30 | 46,55 | 1396,50 |
| 169 | ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 4 CM, COM CABO PLASTICO | UN | TIGRE | 50 | 7,50 | 375,00 |
| 170 | SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE PLASTICO, MEDINDO 30X45 CM , PEROLIZADO, CORES DIVERSAS, PARA EMBRULHO DE PRESENTES, PACOTE COM 10 UND. | UN | VMP | 100 | 9,31 | 931,00 |
| 171 | SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE PLASTICO, MEDINDO 60X90 CM , PEROLIZADO, CORES DIVERSAS, PARA EMBRULHO DE PRESENTES, PACOTE COM 10 UND. | UN | VMP | 100 | 33,25 | 3325,00 |
| 172 | SOLVENTE - INCOLOR, PARA REMOCAO DE TINTAS, NA LIMPEZA DE MATERIAL PARA PINTURA., EM FRASCO DE 60 ML. SOLVENTES CICLICOS, OXIGENADOS E HIDROXILADO. | UN | ACRILEX | 10 | 22,34 | 223,40 |
| 173 | STENCIL VAZADO 14X14 CM | UN | OCA | 30 | 4,98 | 149,40 |
| 174 | STENCIL VAZADO REF.1387 20 X 25 CM | UN | OCA | 30 | 10,28 | 308,40 |
| 175 | STENCIL VAZADO TAMANHO 10 X 10CM | UN | OCA | 30 | 4,06 | 121,80 |
| 176 | TAPETE - TIPO EMBORRACHADO, EM VINIL, MEDINDO 1,00 X 1,50 | UN | PLAST.CO | 30 | 84,00 | 2520,00 |
| 177 | TECIDO - CETIM CHARMOUSE, TEXTURA ENCORPADA E DE BOA APARENCIA MEDINDO 1X1 (ARMACAO TELA, 100% POLIESTER, DE 230 A 240 G/M2, PARA CONFECCAO DE FANTASIAS, | M | MN | 100 | 17,00 | 1700,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

LARGURA 1,60 M, CORES VARIADAS

| | | | | | | |
|-----|---|----|------------|-----|--------|---------|
| 178 | TECIDO - DE VOAL 100% POLIESTER, LARGURA DE 3,0 METROS | M | EUROTEXTIL | 200 | 17,00 | 3400,00 |
| 179 | TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,50 M, ROLO COM 10M | UN | ESTILOTEX | 30 | 78,65 | 2359,50 |
| 180 | TECIDO - TIPO ALGODÃO (100%) CRU LARG. 2,50M | M | DINAMICA | 300 | 32,00 | 9600,00 |
| 181 | TECIDO - TIPO CANHAMO, ARMACAO TELA, COMPOSTO DE FIBRA VEGETAL, PESANDO 160G/M2, COM LARGURA DE 1,40M, NA COR CRU OU BRANCO. | M | CASTANHAL | 200 | 35,00 | 7000,00 |
| 182 | TECIDO - TIPO ETAMINE, REVESTIDO COM TECIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM ETAMINE IMPERMEAVEL, GRAMATURA PADRAO, LARGURA 1,40M, CORES VARIADAS | M | ESTILOTEX | 200 | 31,61 | 6322,00 |
| 183 | TECIDO - TIPO FELTRO LISTRADO, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, COM LARGURA DE 1,40M,NAS CORES VARIADAS | M | STA FE | 100 | 22,00 | 2200,00 |
| 184 | TECIDO - TIPO FELTRO,ARMACAO TEXTIL,COMPOSTO DE 100% ALGODAO,PESANDO DE 260 A 290G/M2,COM LARGURA DE 8,00M,NAS CORES VARIADAS | M | OBER | 100 | 32,00 | 3200,00 |
| 186 | TECIDO - TIPO MALHA POLIVISCOSE 100% ALGODAO, LARGURA 1,20M, CORES DIVERSAS | M | MN | 50 | 40,00 | 2000,00 |
| 188 | TECIDO - TIPO RENDA COMPOSTO DE 100% NAYLON, COM LARGURA DE 21MM DE LARGURA,NAS CORES VARIADAS, COM 50 MT | UN | NYBC | 30 | 45,00 | 1350,00 |
| 189 | TECIDO - TIPO RENDA DE GUIPIR,BORDADA,COMPOSTO DE 100% ALGODAO, REF. CHL 160 LARG. 6 CM, COMP. | UN | NYBC | 15 | 73,00 | 1095,00 |
| 190 | TECIDO - TIPO RENDA DE NYLON 3.7 MM, ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS | RL | NYBC | 30 | 46,55 | 1396,50 |
| 191 | TECIDO - TIPO RIBANA, ARMACAO CANELADA - MALHA DUPLA, COMPOSTO DE 97% ALGODAO/3% ELASTENO, PESANDO 250G/M2, COM LARGURA DE 0,87M, NA COR BRANCA | KG | PTG | 50 | 44,07 | 2203,50 |
| 192 | TECIDO - TIPO TALAGARCA, TELA PARA BORDADO, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, COM LARGURA DE 1,45 M | M | ESTILOTEX | 200 | 37,73 | 7546,00 |
| 193 | TECIDO - TIPO XADREZ, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,50M. | M | PTG | 200 | 39,00 | 7800,00 |
| 194 | TECIDO - TIPO: GORGURINHO, COMPOSICAO DE 49% POLIESTER E 51% DE ALGODAO,GRAMATURA MINIMA 50M² ,LARGURA: | M | PTG | 200 | 17,00 | 3400,00 |
| 195 | TECIDO - TIPO: PLASTICO,,FLEXIVEL,ESPESSURA DE 0,20MM,PARA TOALHA DE MESA,LARGURA: 1,40M,TRANSPARENTE ROLO COM 50 METROS | UN | MIX | 5 | 770,53 | 3852,65 |
| 197 | TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 100% ALGODÃO | M | ESTILOTEX | 100 | 41,00 | 4100,00 |
| 198 | TESOURA - TESOURA DE PICOTAR,CONFECCIONADA LAMINAS EM ACO INOX,CABO EMBORRACHADO,IDEAL PARA CORTAR TECIDO COM ACABAMENTO " ZIG ZAG", CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS,9,5" (24CM X 8CM X 2CM),ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA. (MARCA MUNDIAL, DE QUALIDADE IGUAL OU | UN | BRW | 20 | 61,00 | 1220,00 |
| 199 | TESOURA - USO ESCOLAR,EM ACO INOXIDAVEL,COM 12,00CM,CABO PLASLASTICO. (MARCA MUNDIAL, DE QUALIDADE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE). | UN | LEO LEO | 50 | 3,04 | 152,00 |
| 200 | TINTA - MEDIUM ACRILICO, NA COR INCOLOR, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE RETARDA A SECAGEM DE TINTA ACRILICA, PARA PINTURA DE MADEIRA, ACONDICIONADA EM UNIDADES DE | UN | ACRILEX | 10 | 14,70 | 147,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

100 ML

| | | | | | |
|---|----|-----------|-----|-------|---------|
| 201 TINTA - PVA,CORES DIVERSAS,UTILIZADA EM ARTESANATO,ACONDICIONADA EM FRASCO DE 250 ML | UN | ACRILEX | 50 | 30,00 | 1500,00 |
| 203 TINTA ACRILICA - KIT PARA CRAQUELE VERNIZ 2 X 100 ML CORES VARIADAS. | UN | ACRILEX | 30 | 23,09 | 692,70 |
| 204 TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX METAL COLOR ACRYLIC - COM 50ML, CORES VARIADAS | UN | ACRILEX | 20 | 20,00 | 400,00 |
| 205 TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML | UN | RADEX | 50 | 5,75 | 287,50 |
| 206 TINTA ACRILICA - TIPO ACRIPUFF, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 35ML | UN | ACRILEX | 50 | 9,00 | 450,00 |
| 208 TOALHA DE MAO- TOALHA DE LAVABO 45X30CM PARA BORDAR. (MARCA ESTILOTEX OU SUPERIOR) | UN | ESTILOTEX | 200 | 5,50 | 1100,00 |
| 209 TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (45X70) CM, NAS CORES VARIADAS, COMPOSTO POR NO MINIMO 90% DE ALGODAO.(MARCA ATLANTICA OU SUPERIOR). | UN | VALLE | 200 | 16,66 | 3332,00 |
| 210 VERNIZ - TIPO SECANTE (CECONTE DE COBALTO),PARA APLICAÇÃO EM TELAS DE PINTURAS,EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS,NÃO ALTERA A TEXTURA ORIGINAL APÓS A APLICAÇÃO, EM FRASCO DE 100 ML | FR | ACRILEX | 60 | 14,00 | 840,00 |
| 211 VIES - 100% ALGODAO, 24MM, COMPRIMENTO DE 20 METROS, PARA COSTURA, TIPO LISO, NAS CORES VARIADAS | M | PERIPAN | 100 | 9,60 | 960,00 |
| 212 VIES - 100% ALGODAO, 24MM, COMPRIMENTO DE 20 METROS,PARA COSTURA, TIPO ESTAMPADO, NAS CORES VARIADAS | UN | PARIPAN | 100 | 12,74 | 1274,00 |
| 213 VIES - 100% ALGODAO, 35MM, COMPRIMENTO DE 20 METROS, PARA COSTURA, TIPO LISO, NAS CORES VARIADAS | UN | PERIPAN | 100 | 13,59 | 1359,00 |
| 214 VIES - 100% ALGODAO,ESPESSURA DE 35MM, COMPRIMENTO DE 20 METROS, PARA COSTURA, TIPO ESTAMPADO | UN | PERIPAN | 100 | 18,00 | 1800,00 |

CLAUSULA TERCEIRA – DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Qualquer órgão ou entidade integrante da Administração Pública que não participaram do procedimento licitatório, poderão fazer uso da Ata de Registro de Preços, desde que manifeste interesse e mediante prévia autorização do Município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.2. O total das adesões não poderá exceder o quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata do órgão gerenciador.

3.3. As contratações adicionais não poderão exceder, por órgão e entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens previstos no instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.4. Cabe ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que não prejudique as obrigações assumidas com o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.5. Compete ao órgão que aderiu à Ata de Registro de Preços a prática dos atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas, observada a ampla defesa e o contraditório, em relação às suas próprias contratações, informando a ocorrência ao município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.7. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

CLAÚSULA QUARTA – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata, computadas neste prazo, as eventuais prorrogações.

4.2. Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecida o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666 /1993.

4.3. É admitida a prorrogação da vigência da Ata, nos termos do art. 57, §4º, da Lei nº 8.666/1993, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos deste Decreto.

CLÁUSULA QUINTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação por ele ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8. O registro do fornecedor será cancelado nos casos estabelecidos no edital e quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.9. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) Por razão de interesse público;
- b) A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, penalidades e as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

6.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, não será admitida a aquisição dos itens isolados.

6.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
Administração 2021 / 2024

CLÁUSULA SETIMA – DO FORO

7.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade, MT para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

7.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida na presença das testemunhas e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Vila Bela da Santíssima Trindade, 18 de Novembro de 2022

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS
CNPJ: 07.787.944/0001-08

JACOB ANDRE BRINGSKEN
Prefeito Municipal